

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS Nº CT: 804257/2014/MCIDADES	DATA :	26/08/2015	BDI :	22,20%	
ENDEREÇO:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA CNPJ: 46.231.882/0001-05	CPOS	165 COM DESONERAÇÃO	94,77%	-	07/2015
OBSERVAÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO , RECAPE , SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL , GUIA / SARJETA E CALÇADA.	SINAPI	2015/06 COM DESONERAÇÃO	88,36%	50,01%	07/2015

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							1.289,13
1.1	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SINAPI	M2	632,00	0,24	0,29	183,28
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	2,50	361,98	442,34	1.105,85
2	RECAPEAMENTO							124.806,42
2.1	73806/001	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	SINAPI	M2	5.127,21	1,45	1,77	9.075,16
2.2	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	SINAPI	M2	5.127,21	1,16	1,42	7.280,64
2.3	83357	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA	SINAPI	M3XKM	11.474,75	0,89	1,09	12.507,48
2.4	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE	SINAPI	T	369,16	177,07	216,38	79.878,84
2.5	72964	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM CAP 50/70, BINDER, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	SINAPI	T	89,83	146,34	178,83	16.064,30
3	PAVIMENTAÇÃO							69.250,45
3.1	TERRAPLANAGEM							3.815,11
3.1.1	72836	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA, CAMINHO DESERVICO PAVIMENTADO, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA E CAMINHAO BASCULANTE6 M3, DMT 800 ATE 1.000 M	SINAPI	M3	700,02	4,46	5,45	3.815,11
3.2	PAVIMENTOS							65.435,34
3.2.1	72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	SINAPI	M2	2.333,40	1,02	1,25	2.916,75
3.2.2	72911	BASE DE SOLO ESTABILIZADO SEM MISTURA, COMPACTACAO 100% PROCTOR NORMAL, EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DO SOLO	SINAPI	M3	700,02	8,87	10,84	7.588,22
3.2.3	72945	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM EMULSAO CM-30	SINAPI	M2	2.333,40	3,75	4,58	10.686,97
3.2.4	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	SINAPI	M2	2.333,40	1,16	1,42	3.313,43
3.2.5	83357	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA - PAVIMENTACAO URBANA	SINAPI	M3XKM	4.200,12	0,89	1,09	4.578,13
3.2.6	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE	SINAPI	T	168,00	177,07	216,38	36.351,84
4	PASSEIO PUBLICO							46.404,00
4.1	5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	SINAPI	M2	1.200,00	3,13	3,82	4.584,00
4.2	73892/002	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃOEM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	SINAPI	M2	1.200,00	28,52	34,85	41.820,00
5	DRENAGEM							17.835,04
5.1	74237/001	MEIO-FIO COM SARJETA, EXECUTADO C/EXTRUSORA (SARJETA 30X8CMMEIO-FIO 15X10CM X H=23CM), INCLUI ESC.E ACERTO FAIXA 0,45M	SINAPI	M	632,00	23,09	28,22	17.835,04
6	SINALIZAÇÃO VIÁRIA							6.076,78
6.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA	SINAPI	M2	133,14	16,99	20,76	2.763,99

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PUBLICAS N° CT: 804257/2014/MCIDADES	DATA : 26/08/2015	BDI : 22,20%			
ENDEREÇO:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	DATA REF.
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA CNPJ: 46.231.882/0001-05	CPOS	165 COM DESONERAÇÃO	94,77%	-	07/2015
OBSERVAÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO , RECAPE . SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL , GUIA / SARJETA E CALÇADA.	SINAPI	2015/06 COM DESONERAÇÃO	88,36%	50,01%	07/2015

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
		ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO						
6.2	97.05.14	Suporte de perfil metálico galvanizado	CPOS	kg	108,96	14,04	17,16	1.869,75
6.3	97.05.10	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	CPOS	m²	2,00	590,44	721,52	1.443,04

Valor Orçamento (A):	217.363,86
Valor Encargos (B):	16.177,46
Total sem Encargos (A - B):	201.186,40
Valor BDI (C):	48.297,96
Valor BDI Diferenciado (D):	0,00
Valor Total (A + C + D):	265.661,82

Duzentos e Sessenta e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Um reais e Oitenta e Dois centavos